PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Дума
Решение

22.04. 2016 № 123
с. Парфеново

О внесении изменений в

Положение о земельном налоге

на территории Парфеновского

муниципального образования,

утвержденное решением Думы

от 29.12.2015 № 115

В целях приведения нормативных правовых актов Парфеновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Парфеновского муниципального образования, Дума Парфеновского муниципального образования

решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Парфеновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Парфеновского муниципального образования от 29.12.2015 № 115 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Парфеновского муниципального образования, следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1 дефис 1 изложить в следующей редакции:

«- налогоплательщиками – организациями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;»;
1.2. в пункте 3.2 слова «и физических лиц, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;

1.3. в пункте 3.3 слова «и физические лица, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;

1.4. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками - организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»

1.5. подпункт 4.1.2 пункта 4.1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Муниципальные казенные учреждения, расположенные на территории Парфеновского муниципального образования, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет бюджета Парфеновского муниципального образования и (или) за счет бюджета Черемховского районного муниципального образования на основании бюджетной сметы.»;
1.6. в главе 5 слова « а также право на налоговые льготы» исключить.
2. Администрации Парфеновского муниципального образования:

2.1. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном издании «Парфеновский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Парфеновского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести в оригинал решения Думы Парфеновского муниципального образования от 29.12.2015 № 115 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Парфеновского муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.3. В течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Парфеновского муниципального образования Л.И. Кобелева.

Председатель Думы Парфеновского

муниципального образования

Л.И. Кобелев

Глава Парфеновского

муниципального образования

Л.И. Кобелев

Р.А. Ленская

89500947519